CCCLXXXV. 

1517 november 2. (Kolozsmonostor.) 

Losoncz i Bánfi András („egregius Andreas Banffy de Lossoncz") a kolozs-
monostor i konvent előtt Nagy Mihály nevű jobbágyára 200 forintért a kraszna-

vármegyei Nagyfaluban egy jobbágytelket inscribál. 

Dátum feria secunda proxima post festum Sanctorum 
omnium anno Domini 1517,TO-

Eredet i je az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,405. szám alatt 
őrzött „Michael" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 338. l ap jának 1. bejegyzése. 

1517 

XI 2 9 

CCCLXXXVI. 

1517 november 29. Tasnád. 

Farna Mihály kör jegyző hiteles a lakban k iad ja azon tiltakozást, a melyet 
Péter tasnádi rektor Losonczi Bánfi Is tván megbízott ja Gáspár tasnádi plé-
bánus, püspöki helyettes, mint megbízója egyik perében szereplő bíró ellen 

emelt. 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem mille-
simo quingentesimo decimo septimo, indictione quinta, die vero 
vigesima nona mensis Novembris, hora nona, in sacristia paro-
chialis ecclesiae sancti Michaelis archangeli de Thasnad, ponti-
ficatus autem sanctissimi in Christo patris et domini domini 
Leonis, divina providentia papae decimi, anno eius quinto, in 
mei notarii publici testiumque infrascriptorum praesentia perso-
naliter constituti honorabiles magistri Petrus, rector altaris sacra-
tissimi corporis"Christi et Paulus sanctae Katherinae de Thas-
nad, procuratores et nomine procuratoris magnifici domini Ste-
phani Banífy de Losoncz animo et intentione provocandi et 

appellandi, habendo et tenendo suis in manibus quandam papiri 
cédulám appellationem infrascriptam in se continentem, cum 
qua me requisiverunt et protestati extiterunt, prout in eadem 
appellationis cédula continetur, cuius tenor is es t : Coram vobis 
etc . . . [Következik Péter tasnádí pap keletnélküli fellebbezése, lásd 
a CCCLXXXVIL szám alatt.] Post cuius quidem appellationis 
caedulae praesentationem et protestationem praefati magistri 
Petrus et Paulus requisiverunt me notarium subscriptum, ut 
eis literas testimoniales, quales matéria causae requirit, confi-
cerem, subiiciendo se et partém eorum principalem unacum 
rebus et bonis eorum tuitioni et protectioni reverendissimi do-
mini legati Strigoniensis, promittentes se appellationem ipsam 
infra terminum a iure statutum prosequi. Super quibus omnibus 
et singulis praedicti magistri Petrus et Paulus procuratores nomine 
procuratoris, quo supra, petierunt unum vei plura publicum vei 
publica instrumentum vei instrumenta concedere, quod et feci 
officio mei tabellionatus incumbente et communi iustitia sua-
dente. Acta sunt haec et facta anno, indictione, die, mense, hora, 
loco et pontificatu, quibus supra, praesentibus ibidem honora-
bilibus magistris Blasio sancti Joannis Baptistae, Johanne defunc-
torum, Helia Petri et Pauli apostolorum rectoribus altarium et 
Emerico praesbiterio capellano, necnon Anthonio Kalmar de 
Thasnadh aliisque testibus quam pluribus fidedignis. 

Et ego Michael, natus Gregorii Farna Homonnensis clericus 
Agriensis dioecesis, sacra apostolica auctoritate nótárius publicus, 
quia praedictis caedulae appellationis exhibitioni cum protesta-
tione, appellationis interpositioni et requisitioni petitionique ac 
aliis omnibus et singulis, dum sic, ut praemittitur, fierent et 
agerentur, unacum praenominatis testibus praesens interfui, 
eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc praesens 
publicum instrumentum, manu mea propria fideliter scriptum 
exinde confeci et in hanc publicam formám redegi signoque 
et nomine meis solitis et consuetis consignavi et roboravi in 
fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum 
rogatus et legitime requisitus. 

Hártyán, alján a köz jegyző je lvényéve l . Bánffy-levéltár, Kolozsvárott . (V.) 

CCCLXXXVII. 

1517 november 29 körül (Tasnád). 

Péter a tasnádi Krisztus testéről nevezett oltár rektora megbízója , L o s o n c z i 
Bánfi István nevében az ellen tiltakozik, hogy utóbbinak pőrében Gáspár 
tasnádi p lébános és püspöki helyettes, a ki maga is érdekelt fél, bíráskod-

hassék s ellene Tamás bíbornok, esztergomi érsekhez fellebbez. 

Coram vobis venerabili domino Gaspar, rectore altaris 
sancti spiritus et vicario Thasnadiensi, magister Petrus rector 
altaris sacratissimi corporis Christi, legitimus procurator et eo 
nomine magnifici domini Stephani Banffy de Losoncz animo 
excipiendi et intentione appellandi agit et proponit in iure contra 
vos dominum iudicem, quod eius iudex esse non potestis ratio-
nibus et causis a iure prohibitis. Primo quia partis adversae 
estis singularis familiaris et praecipuus amicus ac compaterni-
tate coniunctus, item etiam quia partém adversam et eius pro-
curatorem consilio vestro fovetis, item etiam quia ipsi parti 
adversae excommunicationem participastis, dum enim ad noti-
tiam vestram venisset ipsum dominum Lancz et dominam Sophiam 
consortem eius, partém scilicet adversam, esse Albae Transsil-
vaniae excommunicatam, curru vestro insidendo, ad eundem 
descendendo excommunicationemque per vos ad eam partém 
adversam detulistis et in cibo potuque et sermone participastis, 
insuper eum vei eandem partém adversam coram notario publico 
ad reverendissimum dominum legatum excommunicare*) inhi-
buistis, ceterum etiam quia procuratorem proponentis, magis t rum 
Paulum, sanctae Katherinae, in causa dicti proponentis proce-
dentem a sede vestra inhoneste eiecistis et eidem amplius pro-
curare sub poena excommunicationis prohibuistis, in praeiudi-
cium et damnum ingens proponentis, et, ut verisimiliter prae-
sumitur, in favorem partis adversae. Ex quibus omnibus mox 
iam parti proponenti suspitio oriri manifeste dinoscitur, propter 
quam suspitionem et eius causam iure prohibemini esse iudex 
partis proponentis. Quocirca dictus magister Petrus et Paulus, 
procuratores et eo nomine dicti domini Stephani proponentis, 

így> valósz ínűleg appellare helyett ! 
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excipiendo et appellando coram vobis vei vestro surrogato legi-
timo comparendi, sentientes se iam in multis per vos dominum 
iudicem gravari et aggravari, quos etiam multis minis et prae-
sertim magistrum Petrum affecistis vestra in sede et pecunias 
eius animum protestandi habentis non accepistis, nec protesta-
tionem signare sinistis ; timentes igitur, ne in posterum nisi de 
remedio iuris oportuno sibi provideant, plus posse aggravari, 
animo et intentione appellandi in hac causa et eiusdem articulis 
quibuscunque ad reverendissimum dominum dominum Thomam, 
cardinalem Strigoniensem et legatum de latere et eius sanctam 
sedem in his scriptis appellant et provocant, seque et suas ac 
sua omnia tuitioni ac protectioni dicti domini legati et eius sedi 
submittunt. Ceterum ex quo appelationis reverentiam, accepta 
etiam pecunia dare neglexistis et rennuistis *) sive recusastis, ab 
alio quocunque saltem notario publico literas testimoniales petunt, 
inhibentque vos dominum iudicem, ne ulterius in hac causa vos 
ingerere vei quovis modo intromittere, vei hac appellatione pen-
dente aliquid innovare velitis in praeiudicium dicti domini legati 
et eius sedis ac damnum partis appellantis. 

Farna Mihály közjegyzőnek /5 /7 november 29-ikén Tasnádon kelt hite-
les kiadványába foglalva. Ez oklevelet, a mely a vidéki alsóbb papság latin 
nyelvbeli ismereteiről nem valami kedvező fogalmat ad, szóról szóra közlöm. 
Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

CCCLXXXVIII. 

1518 január 2. Buda. 

II. Lajos király meghagyja a kolozsmonostori konventnek, hogy néhai Som-
kereki Erdélyi János özvegyét, most Losonczi Bánfi Péterné Petronella asz-
szonyt Dicsőszentmárton mezőváros és más Küküllő- és alsófejérvármegyei 
birtokba a néhai Kizdi Sándor Gáspárral kötött egyesség alapján iktassa be. 

Dátum Budae, in crastino festi circumcisionis Domini, anno 
eiusdem millesimo quingentesimo decimo octavo. 

Átírva a kolozsmonostori konvent / 5 /5 márczius 5-én kelt jelentésében. 
Megjelent: a gróf Széki Teleki Család Oklevéltára II. kötetének 371 -2. lapján. 

így! 

1518. 
I. 2 

1518. 
III. 25. 
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CCCLXXXIX. 

1518 február 25. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonostor i konvent előtt losoncz i Bánfi Péterné Petronella a s s z o n y 
megígéri, hogy Somkereki Erdélyi Márton kívánságára a néhai Kizdi Sándor 

János neki inscribált javait illetőleg bármikor ügyvédeket vall.